
 Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

 

 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 03  Praha 9 

jejímž jménem jedná Ing. Tomáš Perutka, ředitel odboru logistiky, na základě pověření 

IČ: 47114975 

DIČ: CZ47114975 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 6015-0500419123/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu A, vložce 7564  

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

ACTIVA spol. s r.o. 

sídlo:    Veselská 686, 199 00 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Arnoštem Brožem, jednatelem 

IČ:     48111198 

DIČ     CZ48111198 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

č. účtu:   500032893/0300 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16077 

(dále jen „Prodávající“)  

 

 

uzavřeli na základě výběru v zadávacím řízení ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění a podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto 

 

kupní smlouvu  

 

s následujícím obsahem: 

 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup 

kancelářských potřeb pro VoZP ČR na období 01. 07. 2016 – 31. 12. 2016“. 

 

 



 
 

 Strana 2 (celkem 5) 

Článek 1 

Předmět smlouvy a předmět koupě 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě 

(zboží) a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a závazek 
kupujícího uhradit za to prodávajícímu kupní cenu. 
  

2. Předmětem koupě je zboží kancelářské potřeby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

  

 

Článek 2 

Kupní cena zboží a platební podmínky 

 
1. Celková kupní cena zboží dle této smlouvy činí 1.400.000,-  Kč (slovy: 

jedenmiliončtyřistatisíc korun českých) bez DPH, tj. 1.694.000,-  Kč včetně DPH. Ke 

kupní ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů. 

 

2. Cena uvedena v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje 

veškeré náklady prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy. V této ceně jsou 

zahrnuty zejména náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení 

předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, 

přepravní náklady, náklady na balení a označení zboží dle požadavků kupujícího, odměna 

za poskytnutí veškerých licencí k softwarovým produktům tvořících součást zboží, 

případná ekologická likvidace zboží a služby s ní spojené, záruka v rozsahu stanoveném 

Smlouvou apod. 

 

3. Sjednanou kupní cenu včetně DPH je možné překročit pouze v případě, že se ke dni 

zdanitelného plnění změní předpisy pro výpočet sazby DPH.  

 
 

Článek 3 

Dodání zboží a jeho vady 

 
1. Místem dodání zboží jsou pobočky kupujícího v Praze, Brně, Olomouci, Ústí nad Labem, 

Hradci Králové, Českých Budějovicích, Plzni a budova Ústředí v Praze.  

 
2. Dílčí dodávky budou realizovány na základě objednávek kupujícího, které budou zaslány 

prodávajícímu emailem nebo písemně. Objednané zboží je pak prodávající povinen dodat 

nejpozději v termínu, který je uvedený ve smlouvě nebo v objednávce, a to na místo 

plnění, které bude v objednávce uvedeno. Termín pro dodávku určený kupujícím musí být 

nejméně 5 pracovních dní od podání objednávky, ledaže by prodávající souhlasil se 

zkrácením této lhůty. Kupující předpokládá 2 objednávky v průběhu plnění smlouvy, 

jednu za každé čtvrtletí trvajícího smluvního vztahu. Kupující si ovšem vyhrazuje právo 

provést v případě nutnosti mimořádnou objednávku. 



 
 

 Strana 3 (celkem 5) 

 
3. Cena přepravy je zahrnuta v kupní ceně zboží.   

 
4. O dodání a převzetí zboží, sepíší smluvní strany zápis (dodací list).  Převzít zboží jsou za 

kupujícího oprávněny osoby uvedené v příloze 2 této smlouvy.  

 
5.  Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 

dodání zboží kupujícímu. Zboží není řádně dodáno, není-li jeho převzetí kupujícím 

potvrzeno v dodacím listu, a to osobou k tomu oprávněnou. Stejným okamžikem přechází 

z prodávajícího na kupujícího i nebezpečí nahodilé zkázy.  

 
6. Dostane-li se prodávající do prodlení s řádným a včasným dodáním zboží kupujícímu, je 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodané části 

dodávky, a to za každý byť započatý den prodlení.   

 
7.  Prodávající je povinen zboží řádně zabalit a dodat zboží v množství, jakosti a provedení, 

jež určuje tato smlouva, příp. konkrétní akceptovaná objednávka anebo s vlastnostmi 

vymíněnými v poptávce zboží před uzavřením této smlouvy. Není-li jakost a provedení 

blíže specifikováno, je prodávající povinen dodat zboží v jakosti a provedení odpovídající 

účelu smlouvy a obvyklému účelu, kterému toto zboží slouží, to vše v souladu s právními 

předpisy ČR, EU a ČSN a EN. 

 
8. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na všechny vady, které zboží vykazovalo 

v okamžiku převzetí zboží kupujícím. Za takové vady se považují i vady skryté. Záruka se 

vztahuje na jakékoli zboží dodané prodávajícím. Za podmínek této záruky přebírá 

prodávající odpovědnost za to, že zboží nemá vady, které by mohly ohrozit nebo ovlivnit 

jeho funkčnost, pokud kupující užíval zboží nebo jeho součást v souladu s pokyny 

prodávajícího nebo v souladu s obecným užíváním tohoto zboží nebo jeho součásti tak, 

jak lze u zboží tohoto druhu obecně očekávat. 

 
9. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění závady vadné zboží, či zboží, jejíž 

část je vadná, odstavit, přestat ho užívat a o vadě zpravit prodávajícího. 

 
10. Prodávající poskytuje dále kupujícímu záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců ode dne 

dodání zboží, pokud není u jednotlivých položek ve specifikacích stanoveno jinak. Po tuto 

dobu garantuje prodávající kupujícímu, že zboží bude vykazovat vlastnosti odpovídající 

sjednanému účelu koupě.  

 
11. V případě, že kupující během záruční doby zjistí, že výrobek vykazuje vady, pro které 

nemůže výrobek řádně užívat, pak má kupující právo při (nebo po) písemném uplatnění 

nároku z odpovědnosti vad určit mezi následujícími možnostmi uspokojení nároku 

kupujícího vyplývajícího z vadného plnění poskytnutého prodávajícím: 

a) odstranění vad dodáním náhradní věci či náhradní části věci, 

b) dodání chybějící věci či chybějící části věci. 

 



 
 

 Strana 4 (celkem 5) 

12. Poruší-li prodávající povinnost dodat zboží řádně zabalené, včas a v náležitém množství a 

kvalitě, vyhrazuje si kupující právo odmítnout zboží převzít. 

 
Článek 4 

Salvatorní ustanovení 

 

V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského 

zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 

smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí 

se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na 

platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení 

či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah 

a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, 

aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. 

 

Článek 5 

Součinnost a vzájemná komunikace 

 

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících ze Smlouvy. Smluvní strany jsou 

povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 

být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoli, bez důvodu či z jakéhokoli 

důvodu, a to bez jakýchkoli sankcí včetně případných nároků prodávajícího na náhradu 

škody, odstupné či jiných finančních nároků, a to do okamžiku, než dojde k dodání zboží. 

Je-li smlouva splněna částečně, má se v případě odstoupení od smlouvy za to, že kupující 

odstupuje pouze od zbývající části plnění, které dosud nebylo dodáno. Kupující je též 

oprávněn bez jakýchkoli sankcí a finanční odpovědnosti kdykoli oznámit prodávajícímu, 

že pozastavuje tuto smlouvu a dočasně neodebere jakýkoli předmět koupě (jakékoli zboží 

či jeho část) z této smlouvy plynoucí.   

 

2. Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma 

smluvními stranami.  

 

3. Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní 

nástupce obou smluvních stran. 

 



 
 

 Strana 5 (celkem 5) 

4. Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 

pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li 

k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení 

písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání 

písemnosti. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické adresy 

účastníků této smlouvy, na které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného 

podpisu, jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Emailová zpráva je prokazatelně doručená 

v případě, kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním emailové zprávy a současně b) 

doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy do emailové schránky adresáta, c) při 

současném splnění podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem budou emailové adresy 

uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

5. Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, 

není vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené 

straně vedle případného nároku na smluvní pokutu. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – seznam zboží a příloha č. 2 – seznam 

oprávněných osob k převzetí zboží.  

 
8. Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne 14.7.2016       V Praze    dne 11.7.2016 

                              

za Kupujícího       za Prodávajícího 

 

 

………………………………………     …………………………………….. 

              Ing. Tomáš Perutka                                   Mgr. Arnošt Brož, jednatel 

  ředitel odboru logistiky VoZP ČR                              ACTIVA spol. s r.o. 

 


